
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 36 
Jezdci si vybírali pořadí, v sobotu pojede první Polák Habaj 
 
Ruský jezdec Alexej Lukjaňuk nevyužil možnost vyrazit v sobotu na trať 46. ročníku Barum 
Czech Rally Zlín jako první. Vítěz páteční kvalifikační zkoušky s vozem Ford Fiesta R5 si 
do sobotní části úvodní etapy vybral druhou startovní pozici. Sobotní program načne 
polský pilot Lukasz Habaj (Ford Fiesta R5). 
 
Kvalifikační zkoušku jezdci absolvovali v pátek dopoledne na známém úseku z Komárova 
do Pohořelic o délce 4,71 kilometru. Na základě výsledků si piloti z elitní patnáctky mohli 
na zlínském náměstí Míru půl hodiny před oficiálním zahájením soutěže vybrat pozici pro 
start do sobotní části závodu. Lukjaňuk zvolil druhé místo, po něm měli možnost volby 
další jezdci a až v kvalifikaci šestý Habaj umístil cedulku se svým jménem na tabuli 
nejvýše.  
 
Úřadující český šampion Jan Kopecký (Škoda Fabia R5) a největší favorit 46. ročníku 
Barum Czech Rally Zlín zaostal za Lukjaňukem během kvalifikační skoušky o tři desetiny 
sekundy. Nejrychlejší trojici doplnil aktuální lídr mistrovství Evropy Kajetan Kajetanowicz z 
Polska (Ford Fiesta R5). Ten vyrazí v sobotu na trať jako čtvrtý v pořadí. 
 
Startovní pozice pro sobotní část 1. etapy: 
 
1. Lukasz Habaj – Piotr Wos (POL, Ford Fiesta R5)  
2. Alexej Lukjaňuk – Alexej Arnautov (RUS, FORD Fiesta R5)  
3. Jan Kopecký – Pavel Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  
4. Kajetan Kajetanowicz – Jaroslaw Baran (POL, Ford Fiesta R5)  
5. Ralfs Sirmacis – Artur Šimins (LVA, Škoda Fabia R5)  
6. Tomáš Kostka – Ladislav Kučera (CZE, Škoda Fabia R5)  
7. Jaromír Tarabus – Daniel Trunkát (CZE, Škoda Fabia R5)  
8. Roman Odložilík – Martin Tureček (CZE, Ford Fiesta R5)  
9. Fabian Kreim – Frank Christian (DEU, Škoda Fabia R5)  
10. Dávid Botka – Peter Szeles (HUN, Citroën DS3 R5)  
11. Jan Černý – Petr Černohorský (CZE, Škoda Fabia R5)  
12. Pavel Valoušek – Veronika Havelková (CZE, Škoda Fabia R5)  
13. Cédric Cherain – Filip Cuvelier (BEL, Ford Fiesta R5)  
14. Martin Vlček – Jindřiška Žáková (CZE, Ford Fiesta R5)  
15. Hermen Kobus – Davy Thierie (NLD, Škoda Fabia R5)  
 
 
 
Ve Zlíně 26. srpna 2016                                              Petr ŘÍHA 
                                                                                 tiskové středisko 
                                                                             Barum Czech Rally Zlín 


